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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I.  forslag ti l  lov om almindelig omsætningsafgif t ,  

11. forslag ti l  lov om ændr inger  i forbrugsafgiftslove,  

I I I .  forslag t i l  lov om persont i l skud og forhøjelse a f  børne t i l skud  
for ska t t e å r e t  1962-63, 

IV.  forslag t i l  lov om ændr ing  i lov om beska tn ingen  a f  rentefors ikr inger  m .  v. ,  

V. forslag t i l  lov om ændr inger  i lov o m  pris ta lsreguleret  
a lderdomsfors ikr ing og a lderdomsopspar ing ,  

VI .  forslag t i l  lov om udstedelse  a f  s ta tspræmieobl igat ioner ,  

V I I .  forslag ti l  lov om midler t id ig t  t i l læg ti l  folke-, invalide- og enkepensionis ter  
s a m t  om midler t id ig  forhøjelse a f  grænsen for h jælp  t i l  underho ld  og 

V I I I .  forslag ti l  lov om ændr inger  i lov om leje. 

(Afgivet af udvalget den 13. juni 1962). 

Udvalget har efter lovforslagenes 2. be- 
handling på ny drøftet disse og haft samråd 
med finansministeren samt modtaget hen- 
vendelser fra de i bilaget til betænkningen 
anførte organisationer og firmaer m. v. 

Udvalget har ud over de under I-VIII 
anførte lovforslag drøftet forslaget til lov om 
skattelettelse for opsparing. Dette forslag for- 
udsætter, at de skatteydere, der begærer 
skattelettelse, skal foretage en opgørelse af 
deres opsparing i løbet af indkomståret, og 
at rigtigheden af denne opgørelse skal kon- 
trolleres af de skattelignende myndigheder. 
Det har under disse drøftelser vist sig, at 
en opgørelse af opsparingen i mange tilfælde 
vil være vanskelig at foretage for skatte- 
yderne, og at en kontrol med disse opgørel- 
ser vil kræve et meget omfattende merar- 
bejde hos de skattelignende myndigheder. 
Under hensyn hertil har udvalget fundet 
det rigtigst, at disse problemer underkastes 
en nærmere undersøgelse i finansministeriet, 
således at forslaget ikke gennemføres nu. 

Finansministeren har givet tilsagn om, 
at han vil lade foretage en sådan under- 
søgelse med henblik på at finde frem til en 
enklere ordning, der giver skattelettelse for 
beløb af samme størrelsesorden som det 

foreliggende lovforslag, og som tilgodeser 
de samme formål som dette. Finansmini- 
steren har endvidere udtalt, at han, når 
disse undersøgelser er tilendebragt, til ok- 
tober vil fremsætte lovforslag om skatte- 
lettelse for opsparing. 

Udvalgets flertal (socialdemokratiets, ven- 
stres, det konservative folkepartis og det 
radikale venstres medlemmer af udvalget) 
bekræfter sin tilslutning til gennemførelsen 
af et sådant forslag med virkning for skat- 
teåret 1963-64 og indstiller herefter de un- 
der I-VIII anførte lovforslag til endelig 
vedtagelse, for så vidt angår de under I og 
II anførte dog med de af finansministeren 
foreslåede ændringer, hvorom der henvises 
til de ledsagende bemærkninger. 

Et mindretal (socialistisk folkepartis med- 
lem af udvalget) kan medvirke til gennem- 
førelse af de under III, V, VI og VII an- 
førte lovforslag, men må i overensstemmel- 
se med sine herom tidligere fremsatte ud- 
talelser indstille de under I, II, IV og VIII 
anførte lovforslag til forkastelse. 

Mindretallet vil i øvrigt nærmere rede- 
gøre for sin stilling ved lovforslagenes 3. 
behandling. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om almindelig 
omsætningsafgift. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(udvalget undtagen Aksel Larsen): 

Til § 3. 
1) Punkt 7 affattes således: 

홢7. Aviser og faglige tidsskrifter." 

Til § 47. 
2) Stk. 1 affattes således: 
"Stk. 1. I lov nr. 43 af 14. marts 1955 

om forbrugsbegrænsende foranstaltninger 
således som ændret ved senere love, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 2 af 2. januar 1962, 
udgår § 13, punkt 2, og i § 13, punkt 3, 
ændres 홢20 pet." til: 홢30 pet."." 

Til § 48. 
3) I stk. 1 ændres ordene 홢1. august 1962" 

til: 홢20. juli 1962". 

Til § 49. 
4) Foran stk. 1 indsættes som nyt stykke: 
"Stk. 0. Virksomheder, der den 1. august 

1962 har lager af sådanne gulvtæpper og 
gulvtæppestoffer, for hvilke afgiften i hen- 
hold til loven om forbrugsbegrænsende for- 
anstaltninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 2 
af 2. januar 1962, den nævnte dato ned- 
sættes til 15 pet., kan få godtgjort to femte- 
dele af den ved virksomhedens indkøb eller 
indførsel erlagte afgift." 

5) Stk. 3 affattes således: 
"Stk. 3. Specificeret opgørelse over den 

afgiftsgodtgørelse, som kræves i henhold til 
stk. 0 og 1, skal være toldvæsenet i hænde 
senest den 31. august 1962, henholdsvis 
den 30. april 1963." 

Bemærkninger .  

Til nr. l. 
Vedrørende den foreslåede udvidelse af 

afgiftsfritagelsen henvises til bemærknin- 
gerne til nr. 8. 

Til nr. 2. 
Ved ændringsforslaget nedsættes afgifts- 

satsen i henhold til loven om forbrugsbe- 
grænsende foranstaltninger for gulvtæpper 
og gulvtæppestoffer den 1. august 1962 fra 
25 til 15 pet. 

Til nr. 3. 
Ved ændringsforslaget foreslås det tids- 

punkt, inden hvilket de ved lovens ikraft- 
træden registreringspligtige virksomheder 
skal anmelde sig til registrering, ændret til 
den 20. juli 1962, således at registreringerne 
kan være foretaget inden lovens ikrafttræ- 
den. 

Til nr. 4. 
Efter ændringsforslaget kan der ydes de- 

tailhandlere og andre virksomheder, der l. 
august 1962 har lager af gulvtæpper, en 
godtgørelse svarende til nedsættelsen af af- 
giftssatsen fra 25 til 15 pet. 

Til nr. 5. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af 

det under nr. 4 stillede. 
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Til § 50. 
6) I fortsættelse af paragraffen indføjes 

ordene: 홢, jfr. dog § 48, stk. 1.". 

Til bilaget. 
7) Punkt 1 affattes således: 

홢1. Levnedsmidler. 
Afgiftsfritagelsen omfatter ikke kaffe og 

te, ekstrakter af kaffe og te, kaffesurrogat 
og kaffetilsætning." 

8) Punkt 7 affattes således: 
홢7. Aviser og faglige tidsskrifter. 
a. Publikationer, der har dagbladskarakter, 

og som normalt udkommer med mindst 
ét nummer ugentlig. 

b. Tidsskrifter med fagligt, herunder viden- 
skabeligt, politisk og kulturelt, stof med 
udpræget oplysende formål, jfr. § 2, stk. 
1, pkt. b, i loven om forskellige forbrugs- 
afgifter. 
Der kan på nærmere af finansministeren 

fastsatte betingelser meddeles fritagelse for 
afgift af papir, der medgår til fremstillin- 
gen af de under a og b nævnte publikati- 
oner." 

II. forslag til lov om ændringer i 
forbrugsafgiftslove. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(udvalget undtagen Aksel Larsen): 

Til § 3. 
1) Efter punkt 3 indsættes som nyt punkt: 
홢x. § 17, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 

enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering til for- 
brug her i landet af øl af skatteklasse I og 
af luksusøl (klasse A og B) i alt i det fore- 
gående finansår ikke overstiger 3 000 hl, 
udgør 40 kr. pr. hl. for indtil 2 000 hl. For 
de øvrige bryggerier formindskes den nævnte 
afgiftslettelse pr. hektoliter med et ørebeløb, 
hvis størrelse fastsættes ved at dividere den 
af bryggeriet i det foregående finansår til 
forbrug her i landet udleverede hektoliter- 
mængde af de omhandlede ølsorter med 30. 
Det udkomne tal afrundes til det nærmeste 
lavere med 5 delelige tal."" 

Til nr. 6. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af 

det under nr. 3 stillede. 

Til nr. 7. 
Ændringsforslaget er af tydeliggørende 

art og præciserer afgiftsfritagelsens omfang. 

Til nr. 8. 
Ved den ændrede affattelse af bestem- 

melsen om afgiftsfritagelse for aviser fore- 
slås fritagelsen udvidet, så den også omfat- 
ter aviser, der kun udkommer én gang ugent- 
lig. 

Ved det nye punkt b foreslås afgiftsfri- 
tagelsen udvidet til også at omfatte faglige 
tidsskrifter af den art, til hvis trykning der 
meddeles fritagelse for papirafgift. 

Fritagelser for omsætningsafgift af de 
nævnte aviser og tidsskrifter vil også kom- 
me til at omfatte det til fremstillingen an- 
vendte papir. 

Til nr. 1. 
Ændringsforslaget tilsigter at forhøje den 

afgiftslettelse, som ydes de mindre brygge- 
rier, fra 36 kr. til 40 kr. pr. hl stærkt øl. 
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2) Efter punkt 5 indsættes som nyt punkt: 

홢y. § 29 affattes således: 

홢§ 29. Afgiften af de i en måned bande- 
rolerede varer skal indbetales til de af fi- 
nansministeriet anviste indbetalingssteder 
inden den 20. i den anden måned efter va- 
rernes banderolering."" 

Til § 4. 
3) Som nyt stykke indsættes foran stk. 1: 

"Stk. 0. De ændrede regler for beregning 
af afgiftslettelse i henhold til § 17, stk. 2, i 
lov om afgift af spiritus, vin og øl kommer 
til anvendelse på øl, som fra nærværende 
lovs ikrafttræden udleveres fra bryggeri- 
erne." 

Til § 6. 
4) I punkt 1 ændres ordene 홢1 kr. 40 øre" 

til: ,1 kr. 80 øre" og 홢40 pet." til: 홢3772 
pet.". 

5) I punkt 2 ændres ,662/3 pet." til: 홢60 
p c t .  

6) I punkt 3 ændres ,66 3 pot." til: 홢60 
p c t .  

7) I punkt 4 ændres ordene 홢84 øre pr. 
kg" til: 홢112,5 øre pr. kg". 

8) Som nyt punkt efter punkt 4 indsæt- 
tes: 
홢x. § 19, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Råstofafgiften udgør: 

a) Kokosnødder (pos. 08.01): 
70 pet. af toldberegningsværdien. 

b) Mandler (pos. 08.05) og hasselnødder 
(pos. 08.05), i skal: 
70 pet. af toldberegningsværdien og 2 kr. 
pr. kg. 

c) Jordnødder (pos. 12.01) i skal: 
70 pet. af toldberegningsværdien og 1 kr. 
pr. kg. 

d) Andre nødder (pos. 08.01 og 08.05) i skal: 
70 pet. af toldberegningsværdien. 

e) Andre råstof afgiftspligtige varer: 
70 pet. af toldberegningsværdien og 4 
kr. pr. kg."" 

Til nr. 2. 
Afgiften af vin skal efter de gældende 

bestemmelser indbetales til toldvæsenet in- 
den udgangen af den efter varernes bande- 
rolering følgende måned. Det foreslås at 
forlænge kredittiden indtil den 20. i den 
næstfølgende måned. 

Til nr. 3. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af 

det foran under nr. 1 stillede ændringsfor- 
slag. 

Til nr. 4-7. 
Det foreslås at ændre de i lovforslaget 

anførte afgiftssatser for chokolade- og suk- 
kervarer fra 1 kr. 40 øre pr. kg og 40 pet. 
af den afgiftspligtige værdi til 1 kr. 80 øre 
pr. kg og 371/2 pet. af den afgiftspligtige 
værdi. 

Til nr. 8. 
Ændringsforslaget tilsigter at forhøje den 

i afsnit II  i lov om omsætningsafgift af 
chokolade- og sukkervarer m. m. omhand- 
lede råstofafgift af mandler og nødder. For 
afskallede mandler og nødder udgør råstof- 
afgiften for tiden 50 pet. af toldberegnings- 
værdien og 4 kr. pr. kg. 
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9) Som nyt punkt efter punkt 4 indsættes: 
홢y. § 22, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Afgiften svares efter nedenfor an- 

førte satser på grundlag af vægten af de i 
varerne indeholdte afgiftspligtige bestand- 
dele: 

Afgi ftspligtig bestanddel: 
Kokos 1 kr. 50 øre pr. kg. 
Andre afgiftspligtige 

bestanddele . . .  7 kr. 00 øre pr. kg."" 

Til § 8. 
10) I punkt 1 ændres ordene 홢1 kr. 50 øre" 

til: 홢1 kr. 45 øre". 

Til nr. 9. 
Ændringsforslaget tilsigter at forhøje den 

i afsnit I I I  i lov om omsætningsafgift af 
chokolade- og sukkervarer m. m. omhand- 
lede dækningsafgift, der for varer med ind- 
hold af kokos udgør 1 kr. 25 øre pr. kg af 
indholdet af kokos og for varer med indhold 
af andre afgiftspligtige bestanddele 6 kr. pr. 
kg af varernes afgiftspligtige bestanddele. 

Til nr. 10. 
Det foreslås at ændre den i lovforslaget 

anførte afgiftssats for konsum-is fra 1 kr. 
50 øre pr. liter til 1 kr. 45 øre pr. liter. 

Alfred Bøgh. Henry Christensen. Erik Eriksen. Foged. Lis Groes. Jørgen Peder Hansen. 

Per Hækkerup, 
formand. 

Aksel Larsen. Helge Larsen. Poul Møller. Peter Nielsen. Carl Petersen. 

Hans Rasmussen. Retoft. Axel Sørensen, 
næstformand. 

Poul Sørensen. Weikop. 
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Bilag. 

Fortegnelse over personlige og skriftlige henvendelser til udvalget. 

Ud over de i udvalgets betænkninger af 
26. marts og 3. juni anførte henvendelser 
har udvalget modtaget henvendelse fra føl- 
gende: 
Almindelig Investeringsforening, 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, 
Lars Arnbak & Co. A/S, 
Bodana Køkkenmontage A/S, 
Brancheforeningen for danske Sukkervare-, 

Marcipan- og Chokoladefabrikker, 
Brancheforeningen for Parfumeri- og Toilet- 

artikler, 
Bryggeriforeningen, 
N. Børgesen & Co. A/S, 
Cigarmagerlauget i Danmark, 
Danmarks Automobil-Forhandler-Forening, 
Dansk Arbejdsgiverforening, 
Dansk Bogtrykker- og Presseforening, 
Dansk Centralagentur A/S, 
Dansk Musikforlæggerforening, 
Dansk Musikhandlerforening, 
Dansk Ozalid A/S, 
Dansk Papirhandlerforening, 
Dansk Provins Bogtrykkerforening, 
Dansk Rationaliserings Forening, 
Dansk Soft lee & Iskremforening, 
Dansk Sparekasseforening, 
Dansk Textilarbejderforbund, 
Dansk Ungdoms Fællesråd, 
Danske Bankers Fællesrepræsentation, 
Danske Elværkers Forening, 
De danske Sprængstoffabrikker AIS, 
De grafiske Fags Sammenslutning, 
De samvirkende danske Husholdningsfor- 

foreninger, 
De samvirkende danskeHusmandsforeninger, 
De samvirkende danske Landboforeninger, 
Den danske Forlæggerforening, 
Den danske Provinsboghandlerforening, 
Distriktsbladenes Sammenslutning, 
Fog & Mørup A/S, 
Foreningen af danske Kaffebrænderier, 
Foreningen af danske Købstæders Lignings- 

kommissioner, 

Foreningen af danske Manufakturgrossister, 
Foreningen af Skatteinspektører i Danmark, 
Foreningen af danske Skotøj sgrossister, 
Foreningen af Grossister i Boligtekstiler og 

Møbelpolstringsartikler, 
Foreningen af Importører og Grossister i 

Tobaksbranchen, 
Foreningen af Kaffebrænderier i København, 
Foreningen af Kolonialgrossister i Kjøben- 

havn, 
Foreningen af Konservesfabrikantér i Dan- 

mark (Grønt- og Frugtkonservesindustien), 
Foreningen af Special importører af Byg- 

ningsmaterialer i Danmark, 
Foreningen Dansk Flødeis, 
Foreningen for Barnevognsindustrien, 
N. Foss Electric A/S, 
Funktionærernes Pensionskasse i Moresco 

Konfektion AIS, 
Fællesforeningen for Danmarks Brugsfor- 

eninger, 
Gentofte Gummifabrik, 
Grosserer-Societetets Komité, 
Høj skolebladet, 
Jydsk Ilt- og Acetylenfabrik A/S, 
Kolonihaveforbundet for Danmark, 
Kontormaskine-Importørforeningen af 1917, 
Københavns Boghandlerforening, 
Landsforeningen af Chokolade- & Sukker- 

varefabrikanter af 1930, 
Landsforeningen af Kommunesekretærer, 
Landsforeningen Danmarks Bilruter, 
Landsforeningen Danske Vognmænd, 
Lystrykpapirfabrikken Diadan, 
Mayland Akts., 
Motorbranchens Fællesråd, 
Møbelfabrikantforeningen i Danmark, 
Møbelhandlerforeningen for Storkøbenhavn, 
Møbelhandlernes Centralforening i Danmark, 
Provinshandelskammeret, 
Radiofabrik^ntforeningen, 
Retsforbundets Presse, 
Rex Vægt Fabriken A/S, 
Skatterådsforeningen, 



1233 Tillæg B. (78). Folketingsåret 1961-62. 1234 
Bilag til tillægsbet. o. lovf. om almindelig omsætningsafgift m. m. 

Skrædderlauget i Kjøbenhavn, 
Textilfabrikantforeningen, 
I. Theilgaard AIS, 
Tobaksarbej derforbundets københavnske 

afdelinger I og II, 
Transportmateriel-Foreningen, 
Trælasthandlerunionen, 
Turistvognmændenes Landsorganisation, 

Tæppe-, Gardin- og Møbelstof-Importører- 
nes Brancheforening, 

Vinhandlerforeningen for Danmark, 
Søren Wistoft & Co.s Fabriker AIS, 
Wittenborgs Automatfabriker AIS. 

Herudover er modtaget henvendelser fra 
forskellige enkeltpersoner eller kredse af 
personer. 

78 Udvalgenes betænkninger m. m. 


